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Plašāk februāra numurā!

GADA NOSLĒGUMS
ZIgmārs ungursJurIs grundulIs

Pagājis gads,  
kopš darbojas LNS 
„SIA Rehabilitācijas 
centrs”, un šajā ma-
zās darba jubilejas 
reizē „Kopsolī” lūdza 
interviju SANDRAI 
GERENOVSKAI – šī 
centra vadītājai, SIA 
valdes priekšsēdētājai 
un LNS vicepreziden-
tei.

KC „Rītausma” 15. decembrī notika LNS gada noslēguma pasākums, kurā piedalījās arī 
LNSF. Par Gada cilvēku tika izvēlēta Elfa Zariņa (pa labi). Par Gada pašdarbnieku – Igors 
Čaika (vidū). Par Gada notikumu – teātra šova „Krāsainie sapņi 2” (organizatore Brigita Al-
dersone – pa kreisi).  Par sporta  izcilniekiem  uzzināsiet  sporta  lappusē (15.).  Sveicam visus 
goda nosaukuma ieguvējus, paldies jums par devumu nedzirdīgo kopienas attīstībā! Intervijas 
ar laureātiem lasiet „Kopsolī” februāra numurā. Pasākuma notikumus varat skatīt LNS mā-
jaslapas videoziņu speciālizlaidumā.

GADUMIJAS 
 NOSKAŅĀS

Labs gads aizvadīts – ar tik 
daudziem svarīgiem, intere-
santiem, skaistiem notiku-
miem Ar ikdienas darbu un 
svētku brīžiem, veiksmēm, 
grūtību pārvarēšanu, neizdo-
šanos, uzvarām…  

Kopumā par to vēstī 
„Gada hronika - 2012” (8. 
– 9.), bet dažus notikumus 
jums atmiņā atsauks citi raks-
ti šajā numurā, kuros ieska-
nas arī pārdomas, ieceres un 
vēlējumi  2013. gadam.

Gada cilvēks, Pašdarb-
nieks, Notikums un Sporta 
laureāti noskaidroti (1.)

LNS jaunākā iestāde at-
skatās uz pirmo gadu. Sa-
runa ar LNS viceprezidenti  
Sandru Gerenovsku (2.)

Dome pārskata, kā veicies 
ar plānu izpildi un apstiprina 
LNS budžetu – 2013 (3.)

2013 – Eiropas Pilsoņu 
gads, atskats uz Senioru gadu 
(4.)

 Vienmēr īpašas ir inter-
vijas ar mūsu ļaudīm, un 
to šoreiz ļoti daudz. Paldies 
visiem, kas dalās pārdomās 
gadumijas noskaņās un iz-
saka novēlējumus arī mums 
visiem (6., 8. – 9., 12.)

Rītausmieši piedalās lab-
darības akcijā,  Rīgas skolā 
vēl var skatīt piparkūku māji-
ņas (10.)

Uzmanību pievērsiet 
rakstam par tulka pakalpo-
jumiem! 2013. gadā šī pakal-
pojuma saņemšanai ir jauna 
kārtība (14.,16.)

Atvadāmies no daudzu 
audzēkņu iemīļotās skolo-
tājas Edītes Alsteres. Lai 
viņai vieglas smiltis un lai 
mūžības ceļā Skolotāju silda 
viņas skolēnu pateicība! (11.)
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LNS DOMES SĒDĒ: 2013. GADA 
BUDŽETS UN UZDEVUMI

•	 Par	SIa	„Dane”	Darbību
•	 Par	LnS	buDžetu	–	2013
•	 Par	PārSkata	zIņojumu
•	 DažāDI	jautājumI

IlZe KopmanevaldIs KrauKlIs

2012. gada 15. decembrī notika kārtējā Domes sēde. Tika 
izskatīti un izdebatēti 3 centrālie un dažādi citi jautājumi.

2012. GADA FAKTI PAR  
LNS BIEDRIEM

Ivars KalnIņš 

Kā izmainījies LNS biedru sastāvs  2012. gadā? Oficiālo 
statistiku ar ziņām par mūsu cilvēku vecumu, izglītību, no-
darbinātību utt.  katru gadu atskaitei Domē apkopo LNS va-
dība, bet šoreiz, tāpat kā pagājušajā gadā,   „KS” apkopojis 
nelielu ieskatu ne mazāk svaŗīgās  jomās – tajās, kas skar 
mūsu biedru personisko dzīvi: par to, kuri precējušies, laidu-
ši bērnus pasaulē, aizgājuši mūžībā.

2013 - EIROPAS PILSOŅU 
GADS

Ivars KalnIņš 
Pērn bija Eiropas gads 

aktīvai novecošanai un pa-
audžu solidaritātei. Pagā-
jušajā gadā gandrīz katrā 
„Kopsolī” varēja lasīt raks-
tus vai intervijas ar mūsu 
vecākās paaudzes cilvē-
kiem, un „KS” redakcija ir 
saņēmusi labas  atsauksmes 
par  šīm publikācijām.

ĪSUMĀ 
NO LNS MĀJASLAPAS

• Atkal tradicionālās draudzības spēles Tukumā (27.11)
• Jelgavnieki apmeklē Medicīnas muzeju un TV torni 

(28.11)
• Nedzirdīgie piedalās Invalīdu dienas pasākumos Tu-

kumā un Jelgavā (05.12)
• Rīgas biedrības grupas gatavojas pārvēlēšanu sapul-

cei (11.12)

Lasot šos rakstus, uzzināsiet par rīdzinieku, jelgavnieku 
un tukumnieku rosīgo sabiedrisko dzīvi, Valmieras jubilāru 
godināšanu, daugavpiliešu sarīkotā šova varoņiem, Adventes 
vainagu darināšanu Alūksnē un Rēzeknē. Un tas nebūt nav 
viss… 

• Daugavpiliešu mazais šoviņš (Videoziņas 30.11)
• Rēzeknieši sagatavojušies pirmajai Adventei (30.11)
• Alūksnē: Gaidot pirmo Adventi, darina vainagus 

(04.12)

Eiropas Sociālais 
fonds

Ieguldījums tavā nākotnē

Eiropas Savienība

Projekts „Klusuma pasaule”

Ivars KalnIņš  māra lasmane un sKaIdrīte garuole

LNS JAUNĀ SEJA:  
VIDA MEIJA

Ivars KalnIņš ZIgmārs ungurs

„KS” turpina LNS „jau-
no seju” sēriju, un tajā šoreiz 
saruna ar Vidu Meiju, kura 
pašlaik strādā Latvijas Ne-
dzirdīgo savienībā par klien-
tu apkalpošanas speciālisti. 
Viņa, piedaloties Nodarbinā-
tības valsts aģentūras (NVA) 
subsidētā darba program-
mā, šajā amatā strādā kopš 
28. aprīļa. Vida Meija sniedz 
atbildes uz „KS” ieinteresē-
jošiem jautājumiem.

DZĪVNIEKU IZSTĀDE – 
MŪSMĀJĀS

Projekta „Nepalikt vieniem klusumā” ietvaros 2012. gada 
11. decembrī Centrā Elvīras ielā 19 varēja apskatīt dzīvnieku 
izstādi „Mazie draugi”. 

ZIgmārs ungurs

Ieguldījums tavā nākotnē

Eiropas Savienība

ASV: ĀRKĀRTAS SITUĀCIJĀ 
INFORMĀCIJA ZĪMJU 

VALODĀ

Amerikāņu komēdiju aktrise un televīzijas raidījuma 
vadītāja Čelsija Hendlere aizskārusi nedzirdīgo amerikāņu 
jūtas. Vienā no  novembra TV sarunu šoviem -  „Chelsea La-
tely” viņa parādīja parodiju par plašu sabiedrības uzmanību 
ieguvušo zīmju valodas tulku Lidiju Kalisu, kas viesuļvētras 
„Sendija” plosīšanās laikā  tulkoja Ņujorkas pilsētas mēra 
Maikla Blumberga uzrunas iedzīvotājiem. Parodija izsauca 
lielu sabiedrības sašutumu…

KĀ IR LATVIJĀ?

2012. gada 27. novembrī Saeimas Aizsardzības, iekšlietu 
un korupcijas novēršanas komisija izskatīja likumprojektu 
„Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” un nolēma 
to virzīt Saeimai uz pirmo lasījumu. 

Sagatavoja: Pēteris Vilisters
Foto:  www.globalpost.com

Sagatavoja: Informācijas centrs

KAD GADI MAINĀS: 
KĀDS BIJA, KĀDS BŪS?

 ZIgmārs ungurs

• IEVA ROZE (Rīga): 2012. gads bija intensīva darba un arī 
pārmaiņu gads. LNS strādāju par juristi, konsultēju Centra 
(projektā „Nepalikt vieniem klusumā”) apmeklētājus par 
dažādiem juridiskiem jautājumiem, palīdzu risināt sadzīves 
situācijas, kuru izpratnei  nepieciešami juridiski skaidroju-
mi.

• OLGA SEMJONOVA (Rīga): Es strādāju LNS jau ceturto 
mēnesi kā Centra (projektā „Nepalikt vieniem klusumā”) 
fizioterapeite. Novērtēju klienta funkcionālo stāvokli un 
sniedzu fizioterapeita pakalpojumus, nodrošinot individu-
ālās un grupu nodarbības. 

• MAIJA VILCIŅA (Liepāja): Darba ziņā šis gads man bija 
diezgan interesants ar visādām idejām. Es, tāpat kā Ilze, 
strādāju NVA atbalstītā darbavietā, esmu Liepājas biedrībā 
kultūras pasākumu organizatore jau kopš 28. marta. 

• SIGITA ĶIKURE (Rīga): LNS par sekretāri strādāju 
četrarpus gadus un papildus vēl projektā „Klusuma pasau-
le” esmu lietvede. Aizejošais gads bija labs, kaut arī  ļoti 
saspringts  darbā. Sakarā ar jauniem projektiem bija  daudz 
dažādu papildu pienākumu, kādu agrāk nebija. Šis gads tie-
šām  raibs kā dzeņa vēders ar dažādiem notikumiem – prie-
cīgākiem un skumjākiem.

• INESE GEDUŠA (Rēzekne): Strādāju Rēzeknē nu jau 
desmito gadu par  surdotulku un divus gadus projektā „Klu-
suma pasaule” par aktivitātes „Motivācijas programma re-
integrācijai komūnā” iekļaušanās pasākumu organizatori 
Rēzeknē. Šajā gadā man bija jānoskaņojas optimistiski, 
vajadzēja ieguldīt vairāk darba savā personiskajā attīstībā, 
jo darba   paveikšanai vajadzēja arī pašai apgūt jaunas zinā-
šanas un prasmes. 

• LĪGA PAUNIŅA (Rēzekne): es strādāju LNS Rēzeknes 
biedrībā par kultūras pasākumu organizatori. Pirms tam 
biju šuvēja Rīgā un kādu laiku strādāju par apkopēju lauku 
bibliotēkā. Paldies Inesei Gedušai par to, ka viņa mani iz-
vēlējās šim darbam. Strādāju jau 2 gadus un to varēšu darīt 
vēl vienu gadu. 

• AIVA ŠILINSKA (Smiltene): Šis gads bija darbīgs un jau-
nu pieredzi nesošs. LNS strādāju par zīmju valodas tulku 
Smiltenes reģionā. Veicu tulka pienākumus, kā arī projekta 
„Klusuma pasaule”  ietvaros visu vasaru  vadīju datorap-
mācības kursus Alūksnē. Tagad mums ir par 13 cilvēkiem 
vairāk tādu, kuri gudrāki šajā jomā.

RĪTAUSMIEŠI LABDARĪBAS
 KONCERTĀ

PIPARKŪKU CIEMS RĪGAS  
NEDZIRDĪGO SKOLĀ

 Ivars KalnIņš

Ieejot Rīgas speciālajā internātpamatskolā bērniem ar 
dzirdes traucējumiem, jūtama stipra piparkūku smarža. 
Skolas aktu zālē 12. decembrī atklāta pašdarināto piparkūku 
mājiņu izstāde „Svētki Piparkūku ciemā”.

Inese Immure JurIs grundulIs

11. decembrī Doma baznīcā notika akcijas Nāc līdzās! 
labdarības koncerts, kurā piedalījās arī KC „Rītausma” un 
Rīgas pilsētas „Rūpju bērns” apvienotā kustību grupa. 

Inese Immure no veronIKas lavrenovas personsIKā arhīva

PIEMIŅAS VĀRDI  
SKOLOTĀJAI EDĪTEI ALSTEREI

Edīte Alstere bija skolotāja ar lielo burtu, kas strādāja Rīgas Ne-
dzirdīgo skolā no 1950. līdz 1974. gadam, pēc tam 218. nedzirdīgo 
bērnudārzā līdz 1981. gadam. Viņa bija viena no retajām pedago-
ģēm, kas mācēja zīmju valodu un to pielietoja mācību procesā ar 
nedzirdīgajiem bērniem. 

• EDĪTES BĒRNĪBA
• IZGLĪTĪBAS CEĻĀ
• SKOLĒNI VIŅU MĪLĒJA
• VISA DZĪVE – SKOLAI
Attēlā: 1. klases skolēni ar audzinātāju Edīti Alsteri 1954./ 1955. mācību 

gadā.
No kreisās: skolotāja E. Alstere, Māra Plaude (Jēkule), Raja Pšeņičnaja 

(Lučnikova), Austra Saksne, Viktorija Kraze (Malahovska), Sergejs Petrovs, 
Veronika Toropina, Veronika Lavrenova (Jermolajeva), Juris Ozoliņš, Dzidra 
Petrova (Ašmane), Juris Kalns. 

23. novembrī 86 gadu vecumā mūžībā aizgāja viena no 
spilgtākajām un nesavtīgākajām nedzirdīgo skolotājām  
EDĪTE ALSTERE (1926.13.06 ‑ 2012.23.11).

Ivars KalnIņš  sergeJs lasmanIs

BIJA JĀVEIDO DZĪVE  
NO JAUNA...

Kāds zēns bērnībā varēja skriet un lēkāt uz nebēdu, da-
rīt stiķus un niķus, mesties kopīgās spēlēs ar citiem bērniem. 
Viņš vienkārši bija tāds pats kā visi ap viņu. Bet kādudien  
šim straujajam dzīves ritmam bija lemts pierimt, jo zēns 
vairs nespēja staigāt… 

Tas ļoti izmainīja ne vien viņa, bet arī viņa tuvinie-
ku dzīvi, draugu un apkārtējo attieksmi. Līdzšinējais 
dzīvesveids, vērtību  un iespēju sistēma viņam vairs ne-
derēja. Pamati dzīvei bija jāveido no jauna. Kā tas iz-
devās LNS biedram ANDRIM DOMBROVSKIM,  
to uzzināt pie viņa devās „KS” tieši Andra dienā.

• Krievija: Ierēdņi un policisti mācās zīmju valodu 
(26.11)

• Diskusija „Saeima cilvēkiem ar invaliditāti” pirmo reizi 
ar surdotulkojumu tiešraidē (4.12)

• Konference Eiropas Parlamentā – pieejama nedzir-
dīgajiem (7.12)

• Petīcija par amerikāņu zīmju valodas atzīšanu (Vi-
deoziņas 14.12)

• Cilmes šūnas pret nedzirdību (10.12)
• Somijas valdība atbalsta Pasaules nedzirdīgo federāciju 

(PNF) (14.12.)
• Tā 2013. gadam piešķīrusi 50 tūk

Materiālus atlasīja: Ivars Kalniņš

ĪSAS ZIŅAS  
NO LNS MĀJASLAPAS

Šajā lappusē koncentrētā pārstāstā varat iepazīt notiku-
mus dažādās pasaules valstīs ( Krievijā, ASV, Anglijā, Beļģijā, 
Latvijā utt.),  kas varētu būt aktuāli, interesanti vai noderīgi 
nedzirdīgajiem cilvēkiem. Plašāk par tiem varat uzzināt LNS 
mājaslapas Jaunumu un Videoziņu sadaļā.

KĀ TURPMĀK VARĒS SAŅEMT 
TULKA PAKALPOJUMU

No 2013. gada 1. janvāra stājas spēkā  izmaiņas surdo-
tulka pakalpojuma saņemšanā. Par to „KS” lasītājus in-
formē LNS sociālā darba struktūras vadītājs EDGARS 
VORSLOVS.

GADA VIRSOTNES

 „ VANAGI” – ČEMPIONI   
4. novembrī –  9. decembrī  notika Rīgas Nedzirdīgo kausa 

izcīņas turnīrs basketbolā vīriešiem. Spēles notika svētdienās 
Rīgas 51. vidusskolā. Piedalījās trīs komandas. 

TENISĀ UZVAR DIVI ALEKSANDRI
Rīgas Nedzirdīgo meistarsacīkstēs galda tenisā komandām pie-

dalījās 7 komandas (komandā 2 cilvēki).  Tās notika 3. decembrī 
Rīgas nedzirdīgo skolā, tiesnesis –  Vladimirs Mostovs. 

ĪSAS  SPORTA ZIŅAS

Gada noslēguma pasākumā, ko 15. decembrī atzīmēja 
LNS kopīgi ar LNSF, tradicionāli tika paziņoti arī gada la-
bākie sportisti, populārākais sporta veids un labākais sporta 
klubs.

„NEDZIRDĪGO SPORTS” – 
SEPTĪTAIS EIROPĀ

Rīgas sporta kluba „Nedzirdīgo sports” vīriešu basketbo-
la komanda no 29. novembra līdz 1. decembrim piedalījās 
4. Starptautiskajā nedzirdīgo basketbola federācijas  Eiro-
kausa izcīņā nedzirdīgo klubiem, kas notika Lietuvas pilsētā 
Kauņā.

           Ilze Āre          Māris Grēniņš           Artūrs Beitiks

ZIgmārs ungurs  valdIs KrauKlIs ZIgmārs ungurs  andrIs BergmanIs

MĪĻI SVEICAM!
85

28. 01 ANTONS KAZUĻS, Rēzeknes

80
19. 01 VALENTĪNA POGREBNAJA, 

Rīgas 
28. 01 ANNA ANSPOKA, Pļaviņu

75
  2. 01 VASĪLIJS DEPKOVSKIS, Rīgas
28. 01 FAŅA SIŅKOVA, Rīgas
30. 01 ARNIS BARONS, Rīgas

70
  7. 01 NADEŽDA KISLICKA, Rēzeknes
21. 01 ANDRIEVS MALDONIS, Rīgas
25. 01 ANDRIS ALNIS, Rīgas

60
26. 01 EDUARDS DOROŠKEVIČS, 

Rīgas

55
  4. 01 VASĪLIJS PETRINS, Rīgas
13. 01 JURIJS FJODOROVS, Smiltenes
13. 01 GAĻINA MAIMESKO, Rīgas

50
  5. 01 SANDRA BĒRZIŅA, Rīgas
  5. 01 IRĒNA RUSMANE, Rīgas
11. 01 DIĀNA JOSTA, Rīgas
21. 01 SVETLANA KRISANOVA, Rīgas
26. 01 BIRUTA ZEĻENOVA, Rīgas
31. 01 TATJANA MIRONOVA, 

Daugavpils biedrība

RĪGĀ
2., 9., 16., 23., 30. 01 pl. 14 IK 
                     „Nesteidzīgai atpūtai”–  
                     pensionāriem
  5. 01 pl. 12 Bērnu eglīte
12. 01 pl. 15 Pasākums „Baltā ziema”

D/C ĀBEĻZIEDĀ
10., 24. 01 pl. 13 Rokdarbi, vingrošana 
                            un dejošana 
17.01 pl. 15 Vingrošana un dejošana
31.01 pl. 13 Infolaiks, vingrošana un 
                    dejošana

TUKUMĀ 
27. 01 pl. 13 Pasākums „Čūskas gads” 

ALŪKSNĒ
12. 01 pl. 12 Grupas pārvēlēšanu 
                    sapulce
12. 01 pl. 15 ,,Bikšu balle” (līdzi 
                    groziņu)

SMILTENĒ
19. 01 pl. 12 ,,Priekšautu balle”  
                     (līdzi groziņu)

PĻAVIŅĀS
19. 01 pl. 12 Informatīvais pasākums 
                     „Baltais janvāris”

LIEPĀJĀ
  5. 01 pl. 13 „Zvaigžņu diena”
  8. 01 pl. 12 Pārrunas
15. 01 pl. 13 Laikrakstu un žurnālu 
                      apskats
17. 01 pl. 12 Sociālie jaunumi
24. 01 pl. 12 Informācija par 
                      nedzirdīgo dzīvi

VALMIERĀ
  3. 01 pl. 16 Pārrunas
31. 01 pl. 16 Tējas pēcpusdiena

VENTSPILĪ
  4., 17. 01 pl. 15 Laikrakstu un 
                            žurnālu apskats
  5. 01 pl. 12 IK „Dambrete”
  7. 01 pl. 14 Zvaigžņu diena
24., 31. 01 pl. 15 Notikumi Latvijā un 
                            pasaulē
26. 01 pl. 15 Karnevāls

LNS BIEDRĪBU 
PASĀKUMI

Es nākšu tēvs pie tava kapa klusi, 
Un domās sirdī ar tevi parunāšu. 

 Aizgājis mūžībā JĀNIS PUĶĪTIS 
(1952.09.03 – 2012.12.12). 

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem, viņu 
mūžībā pavadot.

Pļaviņu biedrība

Izsakām līdzjūtību ELVIM 
BLĪGZNAM ar ģimeni, tēvu mūžībā 
pavadot.

 Liepājas biedrības biedri 

LĪDZJŪTĪBAS

 RĪGAS RB 
GRUPU PĀRVĒLĒŠANU 

SAPULČU GRAFIKS 
2013. gadā

JELGAVAS GRUPA, 16. februārī 
pl. 11.00,  Jelgava, Sarmas ielā 4
JŪRMALAS GRUPA, 2. martā 
pl. 12.00, Mellužu muzejā
 KURZEMES GRUPA, 9. februārī 
pl. 11.00, Rīga, Kandavas ielā 27, k/c 
„Rītausma”
LATGALES GRUPA, 12. janvārī 
pl. 11.00, Rīga, Kandavas ielā 27, k/c 
„Rītausma”
RĪGAS RAJONA GRUPA, 16. 
februārī pl. 12.00, Rīga, Kandavas ielā 
27, k/c „Rītausma”
TUKUMA GRUPA, 24. februārī 
pl. 12.00, Tukums, Talsu ielā 20, klubā
VIDZEMES GRUPA, 16. ferbruārī 
pl. 12.00, Rīga, Kandavas ielā 27, k/c 
„Rītausma”
ZEMGALES GRUPA, 2. februārī 
pl. 11.00, Rīga, Kandavas ielā 27, k/c 
„Rītausma”
ZIEMEĻU GRUPA, 16. februārī 
pl. 12.00, Rīga, Kandavas ielā 27, k/c 
„Rītausma”
GRUPU – „TILTS” , RAIŅA 8.VSK., 
LNS CV, „CERĪBA” sapulces laiks 
tiks precizēts.

Ziņo: Rīgas RB valde

LTV  PIRMOREIZ 
PIEDĀVĀ  BĒRNIEM

Izglītojošs, populārzinātnisks seri-
āls „Mārvijs Hemmers” – bērniem no 6 
līdz 12 gadiem , svētdienās pl. 10.05, no 
6.janvāra (LTV 1) 

Animācijas filma „Auniņa Timija 
laiks” – visjaunākā vecuma bērniem, 
bez teksta;  sestdienās un svētdienās  
pl. 8, no 5.janvāra  (LTV 1) 

 
AR SUBTITRIEM   

TEĀTRA IZRĀDES 
Nacionālā teātra izrāde „Superde-

tektīvs Blūmkvists” – bērniem, 1. jan-
vārī pl. 15.45 (LTV 1) 

M.Čehova Rīgas Krievu teātra 
izrāde„Trīnes grēki” – pieaugušajiem,  
5. janvārī pl. 21.45 (LTV  7) 

Valmieras drāmas teātra izrāde 
„Ugunī” -  pieaugušajiem   19.janvārī 
pl. 12.10 (LTV 1) 

PASTEIDZIETIES!
Ja vēlaties saņemt surdotulka 

pakalpojumus jau janvārī, nekavē-
joši par to jānoslēdz līgums ar LNS. 
Lai to izdarītu, LNS jāiesniedz:

1) Iesniegums, kurā izteikts lūgums 
sniegt surdotulka pakalpojumu un  
norādīts: 

a) personas vārds, uzvārds, perso-
nas kods, tālruņa numurs vai e-pasta 
adrese;

b) informāciju par to, vai atbilde var 
tikt sniegta elektroniski (ja personai ir 
e-pasta adrese);

2) ārstējošā ārsta izziņu, kas aplie-
cina, ka personai ir dzirdes traucējumi, 
tos nevar kompensēt ar tehniskajiem 
palīglīdzekļiem un nepieciešams surdo-
tulka pakalpojums;

3) Invaliditātes apliecības kopija.

Bez līguma surdotulka pakalpo-
jumi 2013. gadā nebūs pieejami.

Ieguldījums tavā nākotnē
Laikraksts “Kopsolī“ tiek izdots LNS projekta “Klusuma pasaule“ aktivitātes 2.12 ietvaros  

ar Eiropas Sociālā fonda (85%) un  Latvijas valsts (15%) līdzfinansējumu. 
Atbildīgā par materiālu saturu: laikraksta “Kopsolī“ galvenā redaktore Ilze Kopmane Eiropas Savienība

ZIgmārs ungurs
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